JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

PORTARIA N.º 516/2021

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  CEARÁ,  no  uso  das

atribuições que  lhe  confere  o  art.  23,  LX,  do  Regimento  Interno e  CONSIDERANDO o

disposto no artigo 178 da Resolução TRE/CE n.º 708, de 20 de agosto de 2018, e tendo em

vista o disposto no Processo Administrativo Digital nº 8.381/2021,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  o  Corregedor  Regional  Eleitoral  e  Vice-Presidente  deste  Tribunal,

Desembargador  RAIMUNDO  NONATO  SILVA SANTOS,  que  atuará  na  presidência  dos

trabalhos,  a Procuradora Regional  Eleitoral,  Dra.  LÍVIA MARIA DE SOUSA,  o Advogado

indicado  pela  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil,  Secção  do  Ceará,  Dr.  RAIMUNDO

AUGUSTO FERNANDES NETO e a  servidora  e  Secretária  Judiciária,  Sra.  ORLEANES

CAVALCANTI DE OLIVEIRA VIANA GOMES, para compor a Comissão de Uniformização de

Jurisprudência e Súmulas do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza, 26 de julho de 2021.

DESEMBARGADOR INACIO DE ALENCAR CORTEZ NETO
PRESIDENTE

SGP/COTEC/SENOP/ vvl
PAD N.º 8.381/2021 Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 27/07/2021 18:04:17
Por: INACIO DE ALENCAR CORTEZ NETO

T
R

E